446.587,68

3
ARMAZENAGEM DE
DOCUMENTOS -
CAIXA BOX / MÊS

R$ 1,00 1 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
019/2022/SEADPREV-PI / EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO N° XVI/2022 –
DL/SLC/SEADPREV / DOE-PI
199/2022

5901 CAIXAS /
MÊS

R$
5.901,00

R$
70.812,00

VALOR GLOBAL:  R$ 693.249,48 (seiscentos e noventa e tres mil, duzentos e quarenta e nove reais, e quarenta e oito centavos)

2.1.1
(  X ) O serviço será prestado de forma con�nuada, tendo em vista que visa atender necessidade permanente da contratante.

(   ) O serviço não será prestado de forma con�nuada, tendo em vista se trata de a�vidade esporádica que deverá ser realizada em um período de tempo

[...]

(   ) O recebimento ocorrerá mediante Termo Circunstanciado, conforme art. 7º, I, do Decreto Estadual nº 15.093/2013.

(   ) O recebimento ocorrerá mediante recibo, conforme art. 7º, §7º, do Decreto Estadual nº 15.093/2013.

4.1.

(   X  ) O valor total do presente Termo de Contrato é de R$ 693.249,48 (seiscentos e noventa e tres mil, duzentos e quarenta e nove reais, e quarenta e
oito centavos)

(      )  O valor mensal da contratação é de R$ .......... (.....), perfazendo o valor total de R$.......(....).

(   ) O valor total do presente Termo de Contrato é de R$ (...) (...por extenso...), sendo meramente es�ma�vo, de forma que os pagamentos devidos à

[...]

Aquisição de material de higiene e limpeza hospitalar para
serem utilizados no Hospital Gétulio Vargas e no Hospital Justino Luz.

Data da Assinatura: 22/12/2023.

Vigência: por mais seis meses, pelo período de 28/12/2023 a 28/06/204.

Valor global: R$ 575.424,16 (quinhentos e setenta e cinco mil quatrocentos e vinte e quatro reais e
dezesseis centavos).

Fonte de Recursos: 600;

Ação Orçamentária: 2394;

Natureza da Despesa: 339030

Signatários do Termo Aditivo:

Pela Contratante: ANTONIO LUIZ SOARES SANTOS – SECRETÁRIO DE SAÚDE.

Pela Contratada: MARCILENE BRITO DE OLIVEIRA

[...]

2 ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS
FÍSICOS - CAIXA BOX  R$ 75,68 1.475 - R$

111.628,00

3 ARMAZENAGEM DE DOCUMENTOS -
CAIXA BOX / MÊS R$ 1,00 5901 CAIXAS / MÊS R$ 5.901,00 R$ 70.812,00

1.5. Com as alterações descritas acima  o valor do contrato passará a ser de R$ 226.395,00
(duzentos e vinte e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais ).

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA DESPESA 
2.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento do Estado do Piauí, para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade:

[...]

pelo  período  de  28/12/2024  a  27/12/2025,  conforme  art.  57,
inciso II e art. 65, § 1°, da Lei nº 8.666/93.

Prazo de vigência do aditivo
contratual 28/12/2024 a 27/12/2025

Prazo de execução 12 MESES
Data de assinatura do termo
aditivo 23/12/2024

Valor global R$ 226.395,00 (duzentos e vinte e seis mil, trezentos e noventa e
cinco reais )).

Dotação orçamentária 04.122. 0010. 2000

Fonte de Recursos 500
Natureza da Despesa 33.90.39

Signatários do contrato
Pela Contratante: Francisco Gomes Pierot Júnior - Procurador-
Geral do Estado
Pela Contratada: Lívia de Oliveira Saraiva -  Representante da